
UCHWALA NR . ... ./ .... ./2025 
RADY GMINY ŚWILCZA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6m ust.1 , 11 

, 1 b,2 i art. 6n ust.I ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. , poz. 733) 

Rada Gminy Świlcza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1. 

2. Wypełnioną deklarację wraz z załącznikami w formie papierowej, o której mowa w ust.1 właściciel 

nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Świlcza, 36-072 Świlcza 168 osobiście lub za 
pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy Świlcza 36-072 Świlcza 168 w terminie: 

1) do 14 dni od zamieszkania mieszkańca lub w przypadku nieruchomości niezamieszkałej od powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, w terminie do 1 O dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. 1. Deklaracja może być składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z zachowaniem 
wskazanych warunków i trybu jej składania zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały, w tym przesyłania na 
adres do doręczeń elektronicznych. 

2. Format elektroniczny deklaracji określa się jako format danych XML z układem informacji i powiązań 
między nimi wynikającym ze wzoru deklaracji, o którym mowa w § 1 ust. I. 

3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formacie elektronicznym 
opublikowana jest w katalogu usług elektronicznych Gminy Świlcza pod adresem: ebom.swilcza.com.pl skąd może 
zostać wypełniona i przesłana za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Deklarację w formacie 
elektronicznym można również wypełnić i przesłać za pomocą środków komunikacji elektronicznej na portalu 
epuap.gov.pl. 

4. Sporządzona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przesłana za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Świlcza musi być opatrzona podpisem elektronicznym weryfikowanym 
za pomocą aktualnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach 
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 ze. zm.) 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/ 149/2019 Rady Gminy Świlcza z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świlcza. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2026 r„ 

PODINSPEJ'.{TOR 

1m~rz~ 
I(ata 



DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPLA TY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 wrzesrua 1996 r. o utrzymaniu czystości 1 porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r ., poz. 733), zwanej dalej „ustawą" . 

Składający: Właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy1>. 

Termin składania deklaracji: 
• 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 
• do 1 O dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości 

Miejsce złożenia deklaracji: Urząd Gminy Świlcza, 36-072 Świlcza 168. 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Świlcza. 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć znakiem „x" właściwy kwadrat). 

o pierwsza deklaracja; o nowa deklaracja (zmiana danych)*- 2>; o korekta deklaracji°-3>; o wygaśnięcie obowiązku•> 

•J w przypadku nowej deklaracji (zmiany danych), korekty deklaracji lub w przypadku wygaśnięcia obowiązku 
wnoszenia opłaty podać zwięźle przyczynę i datę nastąpienia tych zmian) 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Składający (zaznaczyć znakiem „x" właściwy kwadrat). 

o osoba fizyczna; o osoba prawna; o jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

Nazwisko i imię4> / Pełna nazwa osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej5> 

Numer PESEL 4>; NIP5l Imię ojca4
> 

Imię matki4l 

Tytuł prawny do nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat). 

o właściciel o współwłaściciel o użytkownik wieczysty o zarządca nieruchomości 

o inny podmiot władający nieruchomością (podać jaki np. najemca, dzierżawca) ............... . .. . ................... . 

C.1. ADRES ZAMIESZKANIA 2> / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ3> 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy Poczta Gmina 

Województwo 
Powiat Nr telefonu6> 

Adres poczty elektronicznej6> 



3) Korekta deklaracji to zmiana danych nie będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (np. zmiana nazwiska właściciela nieruchomości a także w przypadku konieczności zmiany uprzednio 
złożonej deklaracji, wynikającej np. z błędów rachunkowych, pisarskich lub innych oczywistych omyłek. 

4) Dotyczy osób fizycznych. 
5) Dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej. 
6) Jeżeli posiada. 
7) Wypełniają właściciele, którzy w części D zaznaczyli kwadrat „TAK". 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r. poz.132 ze zm.). 

2. Zgodnie z art. 6q ustawy w sprawach dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz.111 ze zm.) z tym, że 
uprawnienia organów podatkowych przysługują Wójtowi Gminy Świlcza. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wielkości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

4. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, zawiadamia właściciela 
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty 
i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej 
deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. 
Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

5. Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Świlcza określa, w 
drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane 
właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku jej braku - uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość 
odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

Klauzula informacyjna: 

Na podstawie art.13 ust. I i ust.2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. 
z 2016 r. Nr 119/1 ze zm.) zwanego dalej RODO, niniejszym informuje się, że: 
- administratorem danych przetwarzanych przez Urząd Gminy Świlcza jest Wójt Gminy Świlcza z siedzibą 36-072 Świlcza 168; 
- Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych zgodnie z art. 6 ust. I lit. c RODO (tj. przetwarzanie 

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) i art. 6 ust. I lit. e RODO (tj. 
przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania 
władzy publicznej powierzonej administratorowi) z zakresu administracji samorządowej lub administracji rządowej 
nałożonych ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz.733); 

- w związku z przetwarzaniem danych w celu, o którym mowa w pkt 2 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być: 
organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy 
publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa; 

- Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu określonego w pkt 2,a po tym 
czasie przez okres wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa, tj. przepisy ustawy z dnia 14 lipca 
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz aktach wykonawczych do tej ustawy; 

- posiada Pan/Pani prawo żądania od Urzędu dostępu do danych, które Pana/Panią dotyczą, ich sprostowania, usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania; 

- posiada Pan/Pani prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych; 
- posiada Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych); 
- podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym; 
- Pana/Pani dane osobowe nie będą przedmiotem procesów, w ramach których miałoby dojść do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji, w tym profilowania; 
- jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania 
Urzędu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych 
Osobowych za pomocą adresu iod-kontakt@swilcza.com.pl lub zapoznać się z Ogólną Polityką Informacyjną oraz 
Klauzulami Informacyjnymi, które są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy Świlcza oraz na stronie internetowej tego 
Urzędu: (www.bip.swilcza.com.pl.) 



Uzasadnienie 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

W myśl art. 6n ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2025r. poz. 733) Rada Gminy, obowiązana jest w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, określić wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Wzór deklaracji powinien z uwzględnieniem art. 6m. ust.la i 1 b, w/w ustawy zawierać dane niezbędne 

do określenia wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6n ust. l pkt 1 i 2 w/w ustawy powinien obejmować objaśnienia dotyczące sposobu jej 

wypełnienia, informacje wskazane w art. 13 ust.I i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o chronię danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 

str. l ,z późn. zm.) oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego, informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 

Ponadto określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

w szczególności: ich format elektroniczny, sposób ich przesyłania i rodzaj podpisu. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Zastęp~a Kien n¾nika Referatu 
Planowarua Przestrzennego, Nieruchomości 

-9°::t0<Z0X: . . D v-i. mgr inz. ominik Gruszka 


